docente attendentes quot et quanta scandala contigerunt et nunc contingunt in deversis 

religionibus vicinioribus per ingressum virorum et mulierum in claustram monialium, ita ut 

nonullae moniales, derelictis monasteriis, ad Gebenas et Lutheranos fugerunt et viris se 

coniunxerunt, alie ex huius modi ingressu secularium et familiaritate peperunt, et multa mala 

alia acciderunt ; Quibus in Ordine nostro Cartusiensi obviare cupientes, formam juris, 

decretum Summorum Pontificum, Statutorum, et ordinatorum Capituli Generalis insequentes ; 

In primis ordinamus, prohibemus, et inhibemus, ne laici aut regulares seu etiam clerici 

seculares cuiuscunque gradus aut dignitatis sint, ingrediantur claustra monialium nostri 

Ordinis absque licentia Reverendi Patris Cartusie. Etiam nec viri nec mulieres cum ipsis 

monialibus loqui possint, nisi per cratem ferream cancellatam, vellata facie, in presentia 

Vicarii vel Priorisse aut Subpriorisse aut alterius earum. Et ut melius hec observari possint, 

ordinamus deputari per Vicarios et Priorissas domorum nostri Ordinis unam monialem ad 

custodiam porte claustri, que ipsam portam continue clausam teneat, aperiendo intrantibus et 

egredientibus per licentiam et non aliter ; que etiam prius notificabit Priorisse eos qui pulsant, 

quid volunt, et inde aperiet si ita sibi imperatum fuerit. Et due claues differentes, quorum 

unam custodiat Priorissa, alternam Subpriorissa, que singulis diebus vesperi, pulsato 

Completerio, portabuntur Priorisse custodiende in crastinum de mane pulsata Prima 

recipiende. Et quando necessario monialis ad custodiam porte claustri deputata habebit aliquid 

agere, alia fidelis subrogetur, taliter quod porta nunquam sit sine custodia. Cui portarie 

prohibemus, ne quempiam virum sive monialium permittat ingredi claustrum sine expressa 

licentia Vicarii et Priorisse, neque moniales exire. Etiam prohibemus monialibus, ne 

presumant exire claustrum et dictam portam, aut viros sive mulieres permittant intrare vel 

recipere absque licentia Vicarii et Priorisse, aut dictam portam cum aliis clavibus aperire, vel 

similes claues habere clandestinas, sub pena convicte et confesse incontinentie. Eadem 

prohibemus etiam religiosis sive monachis ne intrent claustrum, sub eadem pena, nisi casibus 

permissis ad formam Statuti pro ministratione sacramentorum ». 
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Traduction de l’admonition du chapitre général de 1560 touchant la clôture des